
ALEGO\(  
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA 

DO ESTADO DE GO/AS 
PPg0

\11\00  

A Secretaria para 

prov\der\cvaç  

5 KSO Tal 

seu  etá 

DEPUTADO ESTADUAL 

WA_GNER 
CAMARGO NETO 

Requerimento n° 0040/2022 

0202, 

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE 

GOIÁS. 

O Deputado que o presente subscreve, nos termos da Resolução n° 855, de 04 de 

dezembro de 1991, após a manifestação plenária, requer seja concedida Medalha do Mérito 

Legislativo "Pedro Ludovico Teixeira" à seguinte personalidade: 

LUCAS MACIEL DOS REIS SILVA, RG 02703, sendo que trata-se de um militar de 

conduta ilibada e profissional exemplar, na qual atualmente exerce a função de 1° TENENTE DO 

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DE GOIÁS NO COMANDO DA ACADEMIA E 

ENSINO BOMBEIRO MILITAR - CAEBM, já exerceu função de Comandante do PELOTÃO DE 

BOMBEIROS DE ARUANÃ — 2007/2020, Coordenador do CEPOE - 2019, Subcoordenador do 

CIOSD — 2020, Coordenador do CEPOE — 2021, Coordenado do COPAR — 2021 e atualmente 

esta no NO COMANDO DA ACADEMIA E ENSINO BOMBEIRO MILITAR - CAEBM. 

Considerando a oportunidade e conveniência do presente requerimento, espera-se a sua 

aprovação pelos ilustres pares desta Casa. 

Sala de Sessões, em 23 de agosto de 2022. 

ASSES.WRiA ADJ. À SEC. Ght-sAt. 

ld14k43/i,  
W 	er Camarg gt, eto 

Deputado Estadual - PRTB 

S2  Recebi em: 	o  

Palácio Maguito Vilela -Avenida Olinda, Quadra G, Lote 01, Park Lozandes 
Gabinete 406, 4° andar - Cep 74.884-120 I (62) 3221-3113 

deputadowagnerneto@al.go.leg.br  - Goiânia, Goiás 



Diário da Assembleia 
ÓRGÃO DO PODER LEGISLATIVO DO ESTADO DE GOIÁS 

ANO LXXXIII GOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 31 DE AGOSTO DE 2022 NUM.. 13.916 

ATO DO PRESIDENTE 

DECRETO ADMINISTRATIVO N° 3:172 
DE 31 DE AGOSTO DE 2022 

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA 
LEGISLATIVA DO ESTADO DE GOIÁS, no uso 
de suas atribuições legais e tendo em visa o 
disposto na Resolução n° 855, de 04 de dezembro 
de 1991 e nos Requerimentos n°800, 801, 802 e 
803, todos do ano de 2022, de autoria do Deputado 
Wagner Camargo Neto, resolve: 

CONCEDER a MEDALHA DO MÉRITO 
LEGISLATIVO PEDRO LUDOVICO TEIXEIRA aos 
seguintes agraciados: 

1° Sargento PM Jose Odair da Sidva 
Soldado PM Tamiris Roberta 

de Faria 
Major PM Waldomiro Ferreira da 

Silva Junior 
1° Tenente BM Lucas Maciel :los 

Reis Silva 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTA00 
DE GOIÁS, aos 31 dias do Mês de agosr) do 
ano de 2022. 

LISSAUER VIEIRA 
Presidente 

RELAÇÃO DOS DEPUTADOS 

ÁLVARO GUIMARÃES 
ALYSSON LIMA 
AMAURI RIBEIRO 
AMILTON FILHO 
ANTÔNIO GOMIDE 
BRUNO PEIXOTO 
CAIRO SALIM 
CHARLES BENTO 
CHICO KGL 
CLÁUDIO ME1RELLES 
CORONEL ADAILTON 
DELEGADA ADRIANA ACCORSI 
DELEGADO EDUARDO PRADO . 
DELEGADO HUMBERTO TEÓFILO 
DR. ANTONIO 
FRANCISCO OLIVEIRA 
GUSTAVO SEBBA 

HELIO DE SOUSA 
HENRIQUE ARANTES 
HENRIQUE CÉSAR 
JEFERSON RODRIGUES 
JULIO PINA 
KARLOS CABRAL 
LEDA BORGES 
LISSAUER VIEIRA 
LUCAS CALIL 
MAJOR ARAÚJO 
MAX MENEZES 
PAULO CEZAR 
PAULO TRABALHO 
RAFAEL GOUVEIA 
RUBENS MARQUES 
SÉRGIO BRAVO 
TALLES BARRETO 
THIAGO ALBERNAZ 
TIÃO CAROÇO 
VIRMONDES CRUVINEL 
WAGNER CAMARGO NETO 
WILDE CAMBÃO 
ZÉ CARAPÔ 
ZÉ DA IMPERIAL 

MESA DIRETORA 

Deputado LISSAUER VIEIRA 
- PRESIDENTE - 

Deputado ÁLVARO ÇUIMARÃES 
- 1° SECRETARIO - 

Deputado JULIO PINA 
-2° SECRETARIO - 

Deputado HENRIQUE ARANTES 
- 1° VICE-PRESIDENTE - 

Deputado CAIRO SALIM 
- 2° VICE-PRESIDENTE - 

Deputado MAJOR ARAÚJO 
- 3° VICE-PRESIDENTE - 

Deputado TIÃO CAROÇO 
-3° SECRETARIO - 

Deputado ISO MOREIRA 
- 4° SECRETARIO - 

BIÊNIO 2021/2023 


	00000001
	00000002

